



E V M PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS

CAMARA MUNICIPAL DE CASEMIRO DE ABREU

Nome da Firma ou Razão Social: E VIANA MACEDO

Data: 12/05/2025

Endereço: RUA PINTO DE FIGUERETO, Nº 45 – CENTRO - SILVA JARDIM – RJ

CNPJ: 28.402.155/0001-10

Inscrição Estadual:

Inscrição Municipal:

AGÊNCIA: 4813

CONTA CORRENTE: 99821-0

BANCO: ITAU

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE -2

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QT	V. UNIT.	V. TOTAL
15	ÁLCOOL EM GEL - ÁLCOOL ANTISSEPTICO; HIPOALERGÊNICO HIGIENIZADOR; EM GEL; NEUTRO; COMPOSTO DE ÁLCOOL ANTISSEPTICO 70% DE AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO MICROBICIDA SOB FORMA GELATINOSA; AÇÃO ANTISSEPTICA, INSTANTÂNEA E SEM ENXÁGUE, PRONTO USO, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA; ISENTO DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS, PH BALANCEADO; INDICADO PARA HIGIENE DE PELES DELICADAS; PRODUTO SUJEITO AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, REFIL COM 800 ML, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE	LT	BRAGOGO	12	R\$ 9,40	R\$ 112,80
16	ÁLCOOL HIDRATADO A 70% FRASCO DE 1 LITRO - COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UN	SUL ALCCOL	36	R\$ 9,20	R\$ 331,20

CNPJ: 18.402.155/0001-10 – INSC. ESTADUAL: 11.425.66-6

RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO – SILVA JARDIM – RJ – CEP 28820-000

EMAIL: evmdescartaveis@gmail.com

TELEFONE: 22 - 998163902



E V M PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS

17	PAPEL HIGIÊNICO - COR BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO, 100% CELULOSE VIRGEM, COR BRANCA, HIDROSSOLÚVEL, MACIO, ABSORVENTE, HOMOGÊNEO, SEM FUROS OU LACUNAS NA EXTENSÃO DO ROLO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS COMO PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS E FRAGMENTOS DE MATERIAIS PLÁSTICOS, ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME, COM CORTES LATERAIS SEM REBARBAS, ROLO COM 10 CM DE LARGURA X 30 METROS DE COMPRIMENTO, VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE 2% NOS VALORES NOMINAIS DAS DIMENSÕES (PORTARIA 153/2008 DO INMETRO). APRESENTAR RELATÓRIO DE ENSAIO MICROBIOLÓGICO E RELATÓRIO CLASSIFICANDO O PAPEL DE ACORDO COM ABNT NBR 15464-2 COMO CLASSE 1. CADA PACOTE COM 4 ROLOS CADA..	PCT	BELI PRIME	112	R\$ 5,35	R\$ 599,20
18	PAPEL TOALHA - INTERFOLHA, NÃO RECICLADO, BOA ABSORÇÃO, COM 02 DOBRAS, DIMENSÕES 22,5X22, 05 CM, NA COR BRANCA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 1000 FOLHAS.	PCT	KADU	60	R\$ 13,45	R\$ 807,00
19	SABONETE LIQUIDO ANTIBACTÉRIAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML COM VÁLVULA PUMP, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UN	TOP BEL	48	R\$ 11,95	R\$ 573,60
						2.423,80

DOIS MIL QUATROCENTOS E VINTE E TRES REAIS E OITENTA CENTAVOS.

Documento assinado digitalmente
gov.br EDUARDO VIANA MACEDO
Data: 26/05/2026 13:28:03-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Silva Jardim, 26 de maio de 2026.

Eduardo Viana Macedo

CPF: 079.501.997.17

Proprietário

CNPJ: 18.402.155/0001-10 – INSC. ESTADUAL: 11.425.66-6
RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO – SILVA JARDIM – RJ – CEP 28820-000
EMAIL: evmdescartaveis@gmail.com
TELEFONE: 22 - 998163902



TEM TUDO

CONSTRUÇÃO

A empresa **TT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**, situada à Nivaldo da Silva Souza, nº 162, Moradada Barra, Resende, **Rio de Janeiro**, CEP **27.540-572**, inscrita no CNPJ 30.820.280/0001-45 e Inscrição Estadual **11.180.760**, vem por meio de este instrumento apresentar sua proposta ao

UASG 929317 - CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU - RJ

Pregão Eletrônico Nº 4/2026

nos seguintes termos:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO - MARCA	QTD	VALOR VENDA	TOTAL
01	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, DE 01 LITRO, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES. MARCA: CORDEX	24	R\$2,80	67,20
02	DESINFETANTE - LÍQUIDO INGREDIENTE ATIVO O-BENZIL PCLOROFENOL A 70% E ÓLEO DE PINHO - DE 500 ML - AROMA PINHO, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES. MARCA: FUZZETO LINK: https://www.fuzetto.com.br/fabrica-desinfetante/	60	R\$3,71	222,60
03	DETERGENTE- LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS EM 500 ML, NEUTRO (OU EM FRAGRÂNCIAS AGRADÁVEIS), COM CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS, COM ALTO PODER DE LIMPEZA EM SUA COMPOSIÇÃO, PARA GARANTIR A COMPLETA REMOÇÃO DAS SUJIDADES, SEM DANIFICAR A DELICADA PELE DAS MÃOS, COM FÓRMULA TESTADA DERMATOLOGICAMENTE, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES. MARCA: CORDEX	12	R\$2,30	27,60
04	ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE - À BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO, COM AGENTES BACTERICIDAS E, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 110X70X18 MM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: INDIVIDUAL, EMBALADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS MARCA: CONDOR	25	R\$1,33	33,25
05	INSETICIDA AEROSSOL - COM REGISTRO NA ANVISA OU MS, COMPOSTO DE ATIVOS SOLVENTES, EMULSIFICANTES, ANTIOXIDANTES E PROPELENTE, QUE USE ÁGUA COMO SOLVENTE EMBALADO EM FRASCO METÁLICO DE NO MÍNIMO 300 ML, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES. MARCA: PRO INSET	6	R\$14,90	89,40

06	LIMPADOR MULTIUSO - LIMPADOR LÍQUIDO MULTIUSO TRADICIONAL. BIODEGRADÁVEL E ATESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. EMBALAGEM DE 500 ML, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES. MARCA:WORKER/BERMIL	24	R\$3,40	81,60
07	LIMPADOR LIMPEZA PESADA – COM CLORO ATIVO 2 EM 1, EM FRASCO de 01 litro, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES MARCA: CORDEX	24	R\$18,00	432,00
08	LIMPADOR PERFUMADO - PARA CASA, PERFUME LAVANDA EMBALAGEM COM 500 ML, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES. MARCA: FUZZETO LINK: https://www.fuzetto.com.br/fabrica-limpador-perfumado/	60	R\$6,12	367,20
09	LUSTRA MÓVEL LÍQUIDO - PARA LIMPEZA DE MÓVEIS EM MADEIRA COMPOSIÇÃO DE SILICONE, CERAS NATURAIS, EMULSIFICANTES, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, SURFACTANTE ANIÔNICO, PERFUME LAVANDA E EMBALAGEM EM FRASCO DE 500 ML, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES MARCA: WORKER/BERMIL	12	R\$10,20	122,40
10	ODORIZADOR/AROMATIZADOR/ NEUTRALIZADOR DE ODORES - PARA AMBIENTE, EM FORMA DE AEROSOL, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, NÃO CONTENDO CLOROFLUORCARBONO-CFC. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCO COM 360 ML, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES. MARCA: PURO AR	6	R\$14,80	88,80
11	PANO DE LIMPAR CHÃO - EM ALGODÃO ALVEJADO, COM TECIDO MAIS FECHADO PARA ALTA ABSORÇÃO, MEDIDA MÍNIMA DE 66CM X 66CM. MARCA: FORT LIMP	6	R\$4,41	26,46
12	REFIL PARA ESFREGÃO TIPO MOP GIRATÓRIO PRO - 360° CONFECCIONADO COM 100% MICROFIBRA COMPATÍVEL COM BALDE DE 10 LITROS, IDEAL PARA LIMPEZA EM PISOS DE: MADEIRA, MÁRMORE, SINTÉTICO E CERÂMICA, DE FÁCIL DE INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO NO ESFREGÃO MOP, SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS ADICIONAIS, COM DIÂMETRO DE ENCAIXO DE 16 CM. MARCA: FLASHLIMP	20	R\$14,11	282,20
13	SABÃO EM PÓ COM AMACIANTE – EMBALAGEM DE 800 GRAMAS, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES MARCA: CORDEX	6	R\$9,80	58,80
14	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 6 - DESENVOLVIDA COM PIAÇAVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, BASE EM LATA E CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO TOTAL 1,30M. ESTA VASSOURA É INDICADA PARA LIMPEZA DE ÁREAS EXTERNAS COMO VARANDAS, PÁTIOS, RUAS, CALÇADAS, ETC. PODE SER UTILIZADA EM PISOS LISOS, ÁSPEROS, RÚSTICOS, IRREGULARES, MOLHADOS OU SECOS. MARCA: GUIRADO	6	R\$20,00	120,00

			TOTAL:	R\$2019,51
--	--	--	---------------	-------------------

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$2019,51 (DOIS MIL DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS.)
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA) dias.
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme edital.
PRAZO DE GARANTIA: conforme edital.
PRAZO DE ENTREGA: conforme edital
DADOS BANCÁRIOS: Banco SICOOB, agência 3260, conta corrente 68366-3
Contato: (24) 999044367 (fabio)



E-mail: temtudomaterial@gmail.com Resende, 27 DE MAIO DE 2026

PROPOSTA DE PREÇO

A **UASG 929317 - CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU – RJ** Apresentamos proposta de preço para fornecimento do(s) material(is) descrito(s) na tabela abaixo, de acordo com as especificações e condições estabelecidas No Pregão 4/2026.

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNTD	VALOR TOTAL
27	LÂMPADA LED TIPO TUBULAR T8 - COR BRANCA; - EFICIÊNCIA LUMINOSA SUPERIOR A 90LM/W; - POTÊNCIA NOMINAL DECLARADA: 20W (MÁX.) / 18W (MÍN.); - FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92 (ENTRE 100 E 240VAC); - TEMPERATURA DE COR DE 4000K (TOLERÂNCIA DE 500K); - IRC MÍNIMO DE 80%; - BASE/CONECTOR G13 DE MANEIRA A PERMITIR O RETROFIT DAS LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES T8 18W- - TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT; - FREQUÊNCIA 50/60HZ; - DIMENSÕES: 120CM	UND	50	MAXXY	10,00	500,00

ITEM 1

Lâmpada tubular 18w - 120CM



2. Declaramos que a validade desta proposta é de 120 (cento e vinte) dias a contar da data de sua entrega.
3. Declaramos expressamente que, no(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e etc.
4. Caso seja vencedor, nos comprometemos a entregar os objetos desta licitação em 10 dias, a contar do recebimento da nota de empenho.
5. Declaramos, ainda, que os preços de nossa proposta estão de acordo com os preços praticados no mercado, e que estão incluídos todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no cumprimento do contrato.
6. Estamos de acordo com as demais condições do Termo e seus anexos. CENTRAL SAT COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA, 22929611000151, Prazo de validade da proposta: 120 dias. A empresa abaixo se propõe a fornecer o material objeto deste edital, pelos preços e condições assinalados na presente, obedecendo rigorosamente às disposições da legislação competente.

Dados da Empresa:

Razão Social: CENTRAL SAT COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA

CNPJ/MF: **229296110001-51** Endereço: Rua Luiz Leopoldo Fernandes Pinheiro 510, LOJA, Centro, Niterói, RJ, CEP:

E-mail: centralsat510@gmail.com

TEL E ZAP (21)985668039

Banco (nome e n°): ITAU - Agência n.º: 8563 - C/C n.º:43328-6

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Niterói, 26 de Maio 2026





E V M PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS

CAMARA MUNICIPAL DE CASEMIRO DE ABREU

Nome da Firma ou Razão Social: E VIANA MACEDO

Data: 12/05/2025

Endereço: RUA PINTO DE FIGUERETO, Nº 45 – CENTRO - SILVA JARDIM – RJ

CNPJ: 28.402.155/0001-10

Inscrição Estadual:

Inscrição Municipal:

AGÊNCIA: 4813

CONTA CORRENTE: 99821-0

BANCO: ITAU

PROPOSTA DE PREÇOS						
LOTE - 3						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QT	P. UNIT.	PREÇO TOTAL
20	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL - CAPACIDADE PARA 200 ML, NÃO TÓXICO, TONALIDADE BRANCA OU TRANSPARENTE, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS (PARA EVITAR QUE ESCORREGUE DAS MÃOS DO USUÁRIO), BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES (PARA EVITAR ACIDENTES COMO CORTE NOS LÁBIOS), IDEAL PARA USO NO COTIDIANO. MATERIAL: PLÁSTICO POLIESTIRENO (PS). CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS EM MAGAS (PACOTES) INVIOLÁVEIS, CONSTANDO A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO E DENTRO DAS NORMAS ABNT.	PCT	COPO FLEX	300	R\$ 4,26	R\$ 1.278,00
21	COPO DE PLÁSTICO DESCARTAVEL - CAPACIDADE PARA 50 ML, DE POLIESTIRENO, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES; A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS EM MAGAS	PCT	COPO FLEX	150	R\$ 3,90	R\$ 585,00

CNPJ: 18.402.155/0001-10 – INSC. ESTADUAL: 11.425.66-6

RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO – SILVA JARDIM – RJ – CEP 28820-000

EMAIL: evmdescartaveis@gmail.com

TELEFONE: 22 - 998163902



E V M PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS

	(PACOTES) INVOLÁVEIS, CONSTANDO A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO; NO COPO DEVE CONTER GRAVADO EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO, E DEVERÃO ATENDER A NBR 14865/202 DA ABNT.					
22	GUARDANAPO DE PAPEL - NO TAMANHO 30 X 31 CM, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	BELI CHEF	60	R\$ 3,79	R\$ 227,40
23	PAPEL TOALHA - FOLHA DUPLA, PICOTADA, COR BRANCA (100% BRANCA), SUPER-RESISTENTE, DE RÁPIDA ABSORÇÃO. PACOTE COM 02 (DOIS) ROLOS E 60 (SESSENTA) FOLHAS POR ROLO, MEDINDO 20 X 22 CM	PCT	BELI CHEF	100	R\$ 4,09	R\$ 409,00
24	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - NA COR PRETO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS (75X105) CLASSE I - TIPO E - PACOTE/ROLO COM 10 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (QUANTIDADE DE SACOS CONTÉM A EMBALAGEM, DIMENSÕES DO SACO, CAPACIDADE NOMINAL (LITROS E QUILOS).	PCT	BAY PLASTIC	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
25	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - NA COR PRETO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS (39X58CM), PACOTE/ROLO COM 20 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (QUANTOS SACOS CONTÉM A EMBALAGEM, DIMENSÕES DO SACO, CAPACIDADE NOMINAL (LITROS E QUILOS).	PCT	BAY PLASTIC	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
26	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - NA COR PRETO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS (63X80CM) PACOTE/ROLO COM 20 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (QUANTOS SACOS CONTÉM A EMBALAGEM, DIMENSÕES DO SACO, CAPACIDADE NOMINAL (LITROS E QUILOS).	PCT	BAY PLASTC	25	R\$ 7,40	R\$185,00
TOTAL						2.904,40

DOIS MIL NOVECENTOS E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS.

Eduardo Viana Macedo

CPF: 079.501.997.17

Proprietário

CNPJ: 18.402.155/0001-10 – INSC. ESTADUAL: 11.425.66-6
RUA PINTO DE FIGUEREDO ,45 - CENTRO – SILVA JARDIM – RJ – CEP 28820-000
EMAIL: evmdescartaveis@gmail.com
TELEFONE: 22 - 998163902



Documento assinado digitalmente
EDUARDO VIANA MACEDO
Data: 26/05/2026 13:28:03-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>